

## Israel i Colombia



### Israel i Colombia - Yair Klein lärde paramilitärer i Latinamerika att döda med grymhet

Vid 80-årsåldern bor han nu i Jaffa, nära Tel Aviv, och följer grymheten i ett krig som påminner honom om det våld han drev i Colombia. Yair Klein, den israeliska soldaten som lärde paramilitärerna att döda grymt. Han var mannen som hjälpte till att upprätta paramilitarism i Colombia, vilket han gjorde tillsammans med bröderna Castaño.



Yair Klein i mitten. Han utbildade väpnade grupper, bland dem paramilitärer och knarkkarteller i Sydamerika, Libanon, och Sierra Leone på 1980 och 1990-talen. Foto: Wikimedia



Militär leverans från IDF till Colombia 2010. Foto: Wikimedia



Colombias dåvarande högerpresident 2021 på statsbesök i Israel. Foto: Kobi Gideon / GPO, Wikimedia



Militär leverans från israeliska armén IDF till Colombia 2010. Foto: Wikimedia

Han anlände till Colombia för första gången 1988, gick in via flygplatsen i El Dorado och togs emot av en delegation bestående av Isaac Shoshani, som vid den tiden var representant för den israeliska militärindustrin, och den pensionerade arméns löjtnant Ariel Otero, som var befäl över paramilitärer i Puerto Boyacá. Han åkte väldigt tidigt, nästa dag, till Puerto Boyacá och träffade medlemmar i Magdalena Medio Livestock Association, ACDEGAM.



Foto: Wikimedia

På mötet med Klein deltog också medlemmar av DAS [Colombias säkerhetsjämsnt] och Henry Pérez, en paramilitär som var nyckeln i planen att mörda Luis Carlos Galán Sarmiento på det centrala torget i Soacha den 18 augusti 1989. Tanken var att han skulle hjälpa dem att skapa en specialstyrka för att eliminera gerillasoldaterna och i processen behålla en god del av böndernas mark i området.

Klein hade kämpat för diamanter i Zimbabwe och kämpat med de fruktansvärda legosoldaterna som betalats av USA - The Contras - i Honduras och Nicaragua. Kleins arbete gick utöver att utbilda bönder för kontragerillastrider. Han lärde Pablo Escobars hitmen hur man aktiverar bilbomber.

Från Israel tog han med sig två män som han absolut litade på som också talade spanska, Tzadaka Abraham och Teddy Melnik.



Foto: wikimedia

1989, kort efter mordet på Galán, var han tvungen att lämna Colombia. Enligt hans version var han bara en israelisk soldat med tillräcklig expertis för att lära bönderna hur de skulle försvara sig. I en intervju för den israeliska tidningen Maariv år 2000 uttalade han följande: ?Jag var i Colombia på inbjudan av amerikanerna, punkt. Allt som USA inte kan göra eftersom det är förbjudet, gör det genom andra.?

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72

